

「輔仁大學管理學院商業管理學士學位學程修業規則」條文修正對照表

修正條文	原條文	說明
<p>第二條 本校商業管理學士學位學程(以下簡稱本學程)畢業應修之課程、學分數及學科學習能力檢測規定如下：</p> <p>(一)</p> <p>...</p> <p><u>(九)學生須於畢業前取得英文檢定考試成績證明，且成績應達 CEF 語言能力參考指標之 A2 基礎級(相當於全民英檢初級；雅思 3.0 以上)。</u></p> <p><u>大三學年度結束前未達前述標準者，需在畢業前至少修習英文相關選修課程且取得 4 學分以上始有畢業資格。</u></p> <p><u>(十)資訊學科學習能力採修課通過制。</u></p>	<p>第二條 本校商業管理學士學位學程(以下簡稱本學程)畢業應修之課程、學分數及學科學習能力檢測規定如下：</p> <p>(一)</p> <p>...</p> <p>(九)學科學習能力檢測：通過本校中文及英文學科學習能力檢測，資訊學科學習能力採修課通過制。</p>	<p>依據 106 年 6 月 8 日校務會議通過中文、英文及資訊三項基本能力校訂畢業門檻改革案，原第二條(九)：</p> <p>1.刪除中文學科學習能力檢測</p> <p>2.修改英文學科學習能力檢測為英文能力檢定並增訂補救措施。</p> <p>3.資訊學科學習能力採修課通過制，改列至(十)</p>

輔仁大學商業管理學士學位學程修業規則-107 學年度入學生起施行

103.12.10 103 學年度第二次學程委員會議通過
104.05.14. 103 學年度第 2 次教務會議修正通過
104.10.28 104 學年度第一次學程委員會議修正通過
105.03.18 104 學年度臨時學程委員會議修正通過
105.05.05 104 學年度第 2 次教務會議修正通過
106.04.20 105 學年度第二次學程委員會議修正通過
106.09.18 106 學年度第一次學程委員會議修正通過
106.11.30 106 學年度第 1 次教務會議修正通過

第一條 本規則依據輔仁大學（以下簡稱本校）學則第四十條規定訂定之。

第二條 本校商業管理學士學位學程（以下簡稱本學程）畢業應修之課程、學分數及學科學習能力檢測規定如下：

- (一) 校訂必修課程：導師時間（0 學分，共 8 學期）、軍訓課程（0 學分，共 2 學期）。
- (二) 修滿全人教育核心課程 8 學分。
- (三) 修滿基本能力課程 12 學分。
- (四) 修滿通識涵養課程 12 學分。
- (五) 修滿共同必修課程 66 學分。
- (六) 修滿專業選修 10 學分。
- (七) 修滿其他選修 20 學分。
- (八) 畢業學分數為校訂必修課程、全人教育核心課程、基本能力課程、通識涵養課程、共同必修課程、專業選修課程及其他選修課程七者之學分數，至少 128 學分。
- (九) 學生須於畢業前取得英文檢定考試成績證明，且成績應達 CEF 語言能力參考指標之 A2 基礎級（相當於全民英檢初級；雅思 3.0 以上）。大三學年度結束前未達前述標準者，需在畢業前至少修習英文相關選修課程且取得 4 學分以上始有畢業資格。
- (十) 107 學年度入學之學士班學生起須通過資訊學科學習能力檢測，其執行方式及標準依「輔仁大學學生基本素養培育與檢測實施辦法」辦理。

第三條 轉學生、轉系生及雙主修生之產業創新系列課程得於補滿八個經業師認可之創新實踐後，以修課方式抵修(替代)未修習之系列課程，抵修(替代)科目由業師及主任共同指定之。

第四條 產業創新系列課程成績未達 60 分之學期(以兩學期為限)，於補滿八個經業師認可之創新實踐後，得以修課方式抵修(替代)產業創新系列課程，抵修(替代)科目由業師及主任共同指定之。

第五條 其他產業創新系列課程相關規定未盡事宜，依產業實習委員會通過之產業創新系列課

程實施辦法辦理。

第六條 系共同必修科目原則上不得越部重修(不含補修)，除非該科目之名稱完全相同、學分數大於或等於，且該學科之授課教師為商管學程授課教師。

第七條 校定必修科目原則上可越部或跨系重補修，專業倫理-企業倫理、大學入門除外。

第八條 本規則未盡事宜，依輔仁大學學則及相關規定辦理。

第九條 本規則經學程委員會議、院(部)務會議及教務會議通過後施行。修正時亦同。